ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO 00057/2019 - PMBEX

TOMADA DE PREÇOS N" 0000I/20I9 - PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00057/2019 - PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

00057/2019 - PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, E A ANTUNES

ENGENHARIA EIRELI. CNPJ: 17.421.938/0001-88, PARA

PROMOVER ALTERAÇÕES AO CONTRATO
CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS NESTE

INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO.

Aditivo contratual que entre si firmam a Prefeitura Municipal de Bayeux, CNP] n-

08.924.581/0001-60, com sede à Av. Liberdade, n- 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP

58.308-330, representada neste ato pela Sra. Luciene Andrade Gomes Martinho, brasileira,

portadora da cédula de identidade n- 3339608 SSP/PB e CPF n- 057.472.764-76, residente e

domiciliada à Rua 05 de Agosto, n- 422, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-313,

doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e a ANTUNES ENGENHARIA EIRELI -

ME, CNPJ 22.455.563/0001-07, sediada à Av. Presidente Epitácio Pessoa, 475, sala 210, Cx.

Postal 070, Bairro dos Estados, joão Pessoa/PB, CEP 58.030-906, doravante denominada

CONTRATADA, representada neste ato pelo Sr. Eduardo Américo Antunes de Oliveira,

portador do RG 1.607.346 SSP/GO e CPF n° 510.648.981-49, objetivando promover alterações

ao contrato original, decorrente da TOMADA DE PREÇOS N° 00001/2019 - PMBEX,

conforme disposto no referido instrumento, haja vista a necessidade da continuidade dos

serviços, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO. Este Aditivo reger-se-á pela
Lei Federal n- 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e na Cláusula

Quarta do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste instrumento,

independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. O presente termo aditivo se justifica, conforme
solicitação da secretaria requerente "em decorrência do novo Coronavírus foram toinadas

algumas providências necessárias para seu tratamento e reduzir o contágio entre as pessoas,

dentre alguma delas a paralisação dos serviços da construção civil, assim como o afastamento do

Gestor e a falta de matéria prima para a execução dos serviços prejudicaram o execução da obra.

Baseada na atualização de preços da planilha orçamentária em anexo, constatamos que é mais

econômico para edilidade aditar o contrato do que proceder nova contratação dos serviços. O

valor contratado é R$702.553,71 (Setecentos e dois mil, quinhentos e cinqüenta e três reais e
setenta e um centavos): um contrato novo seria de R$793.372,82 (Setecentos e noventa e três mil,

trezentos e setenta reais e oitenta e dois centavos), gerando uma despesa maior para o

município."

Página 1 de 2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00057/2019 - PMBEX

TOMADA DE PREÇOS N" 00001/2019 - PMBEX

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláusula Quarta e previsão

legal, de acordo com o Inciso 11 e §1°, do art 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por mais
08 (OITO) MESES, conforme faculta a Cláusula Quarta do referido instrumento, passando a

vigência do contrato de 03 de Março de 2020 a 03 de Novembro de 2020 para 03 de Novembro
de 2020 a 03 de Julho de 2021, perfazendo o prazo total de 24 (VINTE E QUATRO) MESES,

considerados da data de assinatura do contrato original.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Subsistem firmes, inalteradas e em pleno
vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e

forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

j  BAYEUX-PB,Q2_de£JoJiHj3to de 2020.

1 u o c
/LÜCIENE ANDRADE GOJ^ES MARTINHO

^  lEFEITA CONSTITUCIONAL
PREFEhriRA MUNICIPAL DE BAYEUX

IPJNH^24.5Bl/0001-60
CÓN^ATANTE

ANTUNES ENGENHARIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.455.563/0001-07
EDUARDO AMÉRICO ANTUNES DE OLIVEIRA

RG 1.607.346 SSP/GO
CPF; 510.648.981-49

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome;

CPF n": Dl 2.
Identidade n°:

tiey\\^AA lji'aA'Ôè\.
Nome:

CPF

Identidade n°:

Página 2 de 2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00057/2019 -

PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS URBANAS NO
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0001-

60.

CONTRATADA: ANTUNES ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 17.421.938/0001-88

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° 00001/2019 - PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 08(OITO) MESES.
VIGÊNCIA: 03 DE NOVEMBRO DE 2020 A 03 DE JULHO DE 2021.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 08 (OITO)
MESES, PASSANDO DE 03/03/2020 A 03/11/ 2020 PARA 03/11/2020 A 03/07/2021,

PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES,
CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

Página 1 de 1

João Pessoa - Sexta-feira, 13 de Novembro de 2020

Dl-: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO POR PARTE DA CONTRATANTE. 2iNErESSIDADE DE RE-
ADEQUAÇÃO DO OBJETO I.ICITADOECONTRATADO. E3) HIPÓTESE PREVISTA NO ART 78,
INCISOS XTI E XVn DA LEI 1-CDERALN"8 666'93 A RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO

KM EPÍGRAFE ÈREAIIZADASEM ÔNUS DE QUALQUER N.ATIJREZA PARA QUALQUER DAS
PARTEM. RENUNCIANDO AS PARTES O DIREITO SOBRE O QU AL SE EUNDOi; A RELAÇÃO
Jl 'RÍDICA DO QUE SE PACITIOU NO PROCE.SSO DE LICITAÇÃO

EXTH ATO DF. ADITIA O CONTRATI AI.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADrn%'0 AO CTiNTRATO N" 00057'2010.pMBEX

OBJETO CONTRATAÇÃO DEEMPRliSAnSPECIALIZADAPARAEXFXUÇÂODESERVIÇOS DE
I'A\1MEN-[AÇÀ0 EM DIVERSAS VIAS PIJBLICAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE B.AATvUX-PB.
CONTRATANTE PREFEITURA MUNTCIPAL DE BAVEU.V CNPJ- 08.924.58 i 000-60

(.•ONTR.-ATADA -\NTl.T<ES ENGENHARIA EIRELI. CNPJ: 17.421 938 OOOl-SR

PROCESSO LICIT.-VTÒRIO: TOMADA DE PREÇOS N"00001.2019 - PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 08(OIT()) MESES
VIGÊNCIA 03DENOVEMBRODE2020A03DEJULHODE202Í
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PR.AZO AO CONTR.->lTO POR MAIS 08 lOlTOI MESES. PAS- I
S.ANDO DE 03 03 2020 A03'll, 2020 PARA 03T1/2020 A 03/07/2021. PERFAZENDO O PRAZO

TO TAI., DE 2-11 VINTE E (Jl I.ATRO) MESF.S. CONSIDERADOS DA DATA DE AS.SINATURA DO
CÜNTR.ATO ORIGINAL

^Êx™ATíri)rcõ^ ^
1.v«TRl!MENT0: CONTRATO ADMINISTR-ATIVO N' ÜÜIH2/2020- PMIIEX

^^TO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITCADO À RUA JUSCEl.INO KUBITSCHEK. N° 300.
TOTRRO JARDIM AEROPORTO. NA CIDADE DF. B-AVELTí. PAR A INSTALAÇÃO DA CASA DE
ACOLIOMENTO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DLSPENSA DE LICITAÇÃO N" 00014.''2020 - FMS - PMBEX,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00ü8g'2020 - PMBEX

l)OrAÇÀO:3390,36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PIESSOA PlSlCA - PF 02.09 - SE-
CRITARIA DOTRABALIK) E AÇÃO .SOCIAL 08 244 3040 2250-MANUTENÇÃO DA CASA DE
ACOLHIMENTO

VIGÊNCIA: DE lO/l 1/2020 A 10/11/2021.

CONTR/\TANTE. PREFEITURA ML^NICIPAL DE ÜAYELOI

CnxniATADO JULIA MARIA DA SILVA CPF: 072.415 004-82

\'ALOR TOTAL RS 38.400.1)0 (TRINTA F. OITO MU. Qi.'/\TROCENTOS RE/MS). REPRESENTADO
POR: 12 X RS 3.200,00 (TRÊS MU. DUZENTOS REAIS)

i

Prefeitura Municipal
de Caraúbas

CHAMAMENTO PUBLICO

PUF.FEITLH.V .MrMCTPAl. DE CAIUUBAS-PB

í:HAM.AMF.NTO publico para credenciamento N'. «0001/2020

RETIFICAÇÃO
A Prcieinira Municipal de Caraúbas • PB. mcdiaiile o Presidente da Comissão Permanente de Licituvflo,
designado pela Portaria ii" 056/2020, de 02 de janeiro de 2020, tniiia público, piira conticcniieiilo c
esdaiccimciito dos iincscssudos, que lioiivc um RETIEIC/VÇ/ÃO No Termo de Raiiricaçâo. Homulo-
gaçàoe.Adjudicaçàodaliciiacâücm cpig;iarc. publicado no Diájio Oficia) Do Estado do dia 22/09/2020.
^ na 18. c lamlréni no Joiniil a União do dia 22/09'2020 c no Diário do Município do dia 21/09. 2020

a seguinte aliemcúo
Onde se Ic:

11 üc agosto dc 2020
l.cia-se

11 de setembro de 2020

Caraúbas - PB. 12 dc Novcníbro dc 2020.

Sonlldo Hostio da Silva

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Santa Rita

I  LICITAÇÃO
PREFEITURA MUMCIP.M. DE SANTA RITA

.SECRETARIA DE AÜ.MI.MSTRAÇ.ÃO E GESTÃO
C0M1.S.S,\0 PEH.MANENTK DE I.ICTTACÃO

COMUNiCADO

PREGÃO PRESENCIAL N* ÜUU27/2020

PROCESSO N- 172/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CON.SULTORIA, PARA PRK.STAÇÃU DESERVTÇüS URBA
NÍSTICOS DE P.-VlSAGIS,\iO (ARBORIZAÇAO DF. K.SPAÇOS URBANOS IE REI-LORESTAMEN-fO.
VIS.ANDO ATENDER A SECRETARIA DE MEIO A.MBIENTE DO MUNICÍPIO DE S.ANTA RITA. PB.
Ü Mumcipu) dc Santa Riia, PB. através da Prcgucira Oficial, toma público para conliecimciito dos
intciessadas ipic decidiu tomar sem eleito as publicaçfios do .Aviso dc Licitaçio referciUc ao Pregão
Presencial OÜ027.'202D

Circularão Diário Oficial do Estado da Paraíba, data. 1 l>T l'2020. página 51. Diário Oficial do Estado

dn Paraíba (Republicado piir Incorieção). data: 12/11/202Ü. página .<3.
Circulação. Jornal A União, data II 11/2020. página 18. Jornal A União (Republicado por Inconcção),
data 12/1 1/2020. página 19
Comunica também que brevemente estará divulgando nova data e lioráiio para a realização rio certame
cm cpígiafe.

SaniH Rita - PB. 12 de novenibio de 2020

Maria Neuma Dias

Pregucira Oficial

Prefeitura Municipal
do Congo

r  EDITAL E AVISO
PREFEi riiRA MUNICIPAL DE CONGO

CONCURSO PÚBLICO IHII/2Ü20
EDITAI. RETIFICAÇÃO N» «02/2020

A Prcfcilura Municipal dc Congo. Estado da Paraíba, cm cumprimento au que determina o artigo 37.
inciso II. dn Coiisiiniiçãu Federal, por intermédio da Comissão Especial de Concurso Público do Muni
cípio. e. por meio dii empresa Cnnicmax Coii.sultoria. em aleiidimcnlo a legislação vigente RETIFIC.A
o EDITAL KEGüI./ADOR. alterando a data de realização das prnvas escritas.
Com 3 alteração da data da realização das provas cscriias. se faz necessário atieiar o calendário de ati
vidades c adcquá-Io. desta forma segue cm .Anexo o Novo Cronograma.

Ciingci - PB. 06 de novembro dc 2021)

JO.AQUIM QU1R1NO DA SILVA JÚNIOR
PREFEITO

JOSÉ ALBERTO DE LIM A FARIAS
PRESHIENTE DA COMISSÃO E,SPECIAL DE CONCUR.SO PÚBLICO

i AU&'J «1i>i mU<*I aiÍUTItA&i J Jk In liX>iCCII

Uivttiyj(4jv dtt* ̂ uilaB rvclainiuatc* < ninA>ABliCAiUi

iVAAiMiiiin

fritwmi |tfafnbtz«l

/rmldàL)̂  2f lii; LfiiL*e trusu IXiliu»

r>wi|A»>v e.. >uiifí' I mtJ

Prefeitura Municipal
de Teixeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
'! OMADA DE PREÇO N* 0(114/2020

•A Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Tcixcirn-PB. lonia público para o conhecimento
dos iiiIere.ssados. que renlizará no ilta Oi de Dezembro de 2020, às 09:00 lioia.s. na sala dc reuniões i!n
Cíimiswo Permanente dc Licitação, no cdificia .sede da Prefeitura. Licitação na Modalidade Tomada
de Preço. Tipo Menor Preço Global, regida pela Lei N" 8.666/93 e suas alterações posteriores, com ii
reccbiiucnlu dos envelopes N' Ul - DOCUMKNT/AÇÃO e N" 02 - PROPü.STA. com o (im de Con
tratação lie firma Eapeclalizaiiu paru prestação de serviços de Pavimentação em Paralclcpípedo.s
nas ruas Luiz Rodrigues Batista (Bairro Santa Mnria).Travessa Padre Mcenie Xavier (Bairro água
Azul). José Bcnonc Firmíno (continuaçãoXBairro Nova Teixeira e Rua Sérgio Dantas, (cüncínuaçSo)
(Bairro Santo Antônio) da cidade dc Teixeira -PB. de acordo com o projeto básico c «pccificaçõcs
cm anexo a c.sic Edital Maiores informações poderão ser adquiridas na Comissão Permanente dc l..i-
ciiação. nu endereço acima. O cndenio do cdimi coinptuio poilerá ser adquirido gratuilamviiic pelo site
lUvts.K ixcíKi iib um hi. nortal dii Ti iliiinal dc Comas do esiado da Paraíba timns ■ininiil.i ice pli out
i" ii.iniiiii iiiu;cs.-ni.iiii isl

Prefeitura Municipal de Teixeira-PB, 12 dc Novembro de 2l)2Ü.
FRANCISCO .SEVEIUNO RODOLFO

Presidente da C.P.I_

ESTADO DA PARAÍBA

K'

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 03 DE NOVEMBRO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00057/2019-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE

SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS URBANAS NO

MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/000-60.

C0NTRATADA:ANTUNESENGENHARIAE1RELI,CNPJ: 17.421.938/0001-88

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° 00001 /2019 - PMBEX

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 08(OITO) MESES.

VIGÊNCIA: 03 DE NOVEMBRO DE 2020 A 03 DE JULHO DE 2021.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 08 (OITO) MESES,

PASSANDO DE 03/03/2020 A 03/11/ 2020 PARA 03/11/2020 A 03/07/2021, PERFAZENDO O

PRAZO TOTAL DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE

ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.